Akt Thmelimi
| shogerise me pergjegjesi te kufizuar “ PRO PLAN STUDIO ” sh.p.k

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fugi te Republikes se Shgiperise , ne ligjin Nr.7512 date
10.08.1991 “ Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire dhe te veprimtarise private
dhe privatizimit ¥ , te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 , “ Per shogerite tregetare” dhe te ligjit Nr.9723 , date
03.05.2007 “Per Q.K.R dhe formalitetet ge duhet respektuar nga Shogerite Tregtare , me vullnetin e tij te

lire , te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi ne ortaket :

Individi z.Arlind Stavri MICI, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar me karte
identiteti me nr. 1806111115, banues ne Fier dhe

Individi z. Besart Petrit Lamaj, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar me karte
identiteti me nr. 1511270020, banues ne Tirane.

krijojne shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar “ PRO PLAN STUDIO ” sh.p.k me akt themelimi si

vijon ;
Formulim

Neni 1

Formohet shoqeria tregtare private e quajtur PRO PLAN STUDIO sh.p.k. Shogeria do ti nenshtrohet
legjislacionit Shqipetar, ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete
seline dega. Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te

shogerise qe do te miratohet nga ortaket themelues .

Selia e Shogerise

Neni 2

Selia e shogerise tregtare private “PRO PLAN STUDIO" sh.p.k do te kete seline ne rrugen “Medar Shtylla”,
Komplaksi Alba, Kati perdhe, Garazhi G5, Njesia Administrative Nr.5, Tirane.
Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si brenda

ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese dhe ortakeve,
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Neni 3 Objektivi| Veprimtarise

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat e:

1. Projektime te te gjitha llojeve, rikonstruksione, restaurime, ndertime te te gjitha llojeve, blerje dhe
shitje mallrash, sherbime konsulence, real estate me te gjithe elementet e saj et;.

2. Cdo veprim tjeter financiar e tregtar ge lidhet ne menyre te drejteperdrejte ose terthorazi me objektin
e veprimtarise dhe ge eshte ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

Kohezgjatja e Shoqgerise

Neni 4

Shogeria “PRO PLAN STUDIO " SHPK kryen veprimtarine e saj tregtare per nje periudhe kohore te pacaktuar

derisa te vendoset ndryshe nga Asambleja e Pergjithshme.

Kapitali | Shogerise

Neni 5

Kapitali themeltar i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “PRO PLAN STUDIO” sh.p.k eshte 20°000 { njezet
mije leke ). Ky kapital eshte teresisht | nenshkruar dhe i shlyer nga ortaket e shogerise. Shogeria mund te

shtoje ose pakesoje kapitalin e saj deri ne limitin e percaktuar me ligj, me vendim te Asamblese se
Ortakeve.

Kapitali themeltar perbehet nga kontributi i meposhtem: 20°000 ( njezet mije ) lek i ndare ne dy ortaket ne
menyre te barabarte sejcili me 50% te kapitalit themeltar, respektivisht 10°000 { dhjete mije leke } ortaku
Besart Lamaj dhe 10’000 ( dhjete mije leke ) ortaku Arlind Mici.

Kapitali themltar do te depozitohet ne nje Banke te nivelit te dyte ne Shqiperi me nje llogari te hapur ne
emer te shogerise ne formim e siper ose ne arken e shogerise.

Cdo ortak ka te drejten e nje kuote ne shogeri, respektivisht ortaku Arlind Mici me 1 ( nje kuote ) me 50%
te kapitalit themeltar, 10°000 ( dhjete mije leke } dhe ortaku Besart Lamaj me 1 { nje kuote ) me 50% te
kapitalit themeltar, 10'000 { dhjete mije leke ).

Cdo kuote jep te drejten e nje vote per te marre vendime sipas ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare". Te gjitha votat do te ushtrohen nga ortaket sipas zoterimeve.
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Neni 6 Drejtimi | Shogerise

Organi vendimor i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “PRO PLAN STUDIO” sh.p.k. eshte Asamblea e
Ortakeve te shoqerise, e cila zgjedh administratoret qe do te hyjne ne marrdhenie me te tretet.

Shogeria, drejtohet nga 1 administrator ne funksion ge kryhet nga Arlind Mici | biri 1 Stavri Mici-t
dt.11/06/1988 me leternjoftim ID 1806111115 banues ne Fier Rruga Lami Monka te cilit i
atribuohen te gjithe kompetencat , pervec atyre te cilat ligji ia njeh shprehimisht Asambiese se Ortakeve.

Administratori gendron ne detyre nga data regjistrimi | shogerise ne QKR per nje periudhe 5-vjecare me te
drejte rizgjedhje.

Neni 7

Te ardhurat neto te shogerise | takojne vetem ortakeve dhe njeheresh administratorit te shogerise.

Neni 8

Ortaket themelues kane te drejte te emergjne dhe administratore te tjere te vlerave materiale, kane te
drejte te caktojne financiere, likuidator per problemet e shogerise si dhe te pajtojne persona te tjere si
ortake.

Neni 9
Te gjithe mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ekzistences se shogerise ose gjate periudhes se likujdimit,
do ti paragiten per zgjidhje gjykates kompetente.

Neni 10

Shogeria do te kete vulen e saj duke shenuar ne te emertimin tregtar ose iniciale.
Nenill

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjistacionin Shqipetar ne fugi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e
Shogerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligiet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave ge
zbatohen per biznesin ge kryen kjo shogeri .

Neni 12

Akti | themelimit u perpilua ne 4 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do te
mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “PRO PLAN STUDIO” sh.p.k

Akti | themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket e shogerise.

Ortaket themelues te sh.p.k

Arlind MICI Besart LAMA)
A L ] M s “Der 7 S0
Jﬁ‘“ V- I (O '




